1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

millesimo CCC° nonagesimo quinto.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusa | forisseca
 LVI lbr. VI sol. VIII den. monete cursibilis Auguste ad XXVII
 C XXII lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX^{ti}
 II^C IIII^{XX} XVIII lbr. XVI sol. VII den. ob. vien. esperon. ad XX^{ti}
 IIII flor. II den. gross. parvi ponderis
 VI^{XX} I flor. II den. gross. boni ponderis veteres
 VI ianuen. auri
 et II^C XX flor. ducat. auri ad XV den. gross.

De quibus

...

Libravit¹ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi astensium ut in computo | precedentem et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marci anno Domini millesimo | CCC^{mo} nonagesimo quarto, pro quolibet dictorum annorum | viginti solidi, XL sol. asten. ad XXX

...

Libravit² Babelle Porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, cui debentur per annum sex libre | decem solidi asten. pro prebenda ut in computo | precedentem et solvit sibi pro tribus annis | finitis die prima mensis marci anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo quarto, pro quolibet dictorum annorum | sex libre et decem solidi asten., XIX lbr. X sol. asten. ad XXX

...

Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gueytis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras | vien. esperon. de salario per annum ut in | computo precedentem et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro duobus | annis integris inceptis die vicesimaquinta | inclusive mensis iunii anno Domini millesino tercentesimo | nonagesimo secundo et finitis die XXV | exclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC^{mo} | nonagesimo quarto, de quibus computat | ut supra, II^C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis
 XVI lbr. XVII sol. vien. asten. ad XXXII
 XXXIII lbr. X sol. vien. asten. ad XXX
 II^C lbr. VII sol. VI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 MXLIII flor. VI den. et XXIIIT^{tus} unius den. gross. turon. parvi ponderis
 et XXII flor. VIII den. gross. boni ponderis veteres

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

89. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 17, 1394-1395

Computus viri nobilis et potentis domini | Boniffacii de Chalant militis domini Fenicci, castellani Bardi, de redditibus et exitibus dicte castellanie necnon de redditibus et exitibus traditis domino apud | Donacum in permutacionem per quosdam nobilles de Valeyssia ac eciam de certis | redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus et condoninis castri Sancti Martini de | Valeyssia pro quibusdam condempnacionibus in ipsis factis in tempore domini Edduardi | comitis quondam, a die vicesima quinta inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo CCC^{mo} nonagesimo quarto usque ad diem vicesimam quintam exclusive mensis eiusdem | iunii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto, videlicet de uno anno integro, receptus | apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini de Chamberiaco magistris | et auditoribus computorum domini per Iohannem Parilliacti de Chamberiaco clericum domini redditusque per Andream de Iordano dicti castellani procuratorem, de quo procuratorio fidem fecit in suo | computo precedenti, et examinatus per eundem Petrum¹ Magnini die prima mensis iulii anno Domini millesimo CCC° | nonagesimo sexto.

...

| | |
|---|--|
| Summa tocius recepte huius computi inclusu dono VIII lbr. V sol. I monete ad XXXIII sol. pro ianuense auri XXXV lbr. VI sol. VIII den. monete cursibilis ad XXVII LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX ^{ti} C LV lbr. XIX sol. VII den. vien. esperon. ad XX ^{ti} VIII den. gross. turon. parvi ponderis LXI flor. II den. gross. turon. boni ponderis et C LVIII flor. X den. gross. turon. ducat. et ianuen. ad XV | De quibus Libravit ² in operibus et reparacionibus domifficiorum castri domini de Bardo prout inferius particulariter describitur: et primo in empacione tercentum cindulorum implicatorum supra aulam et coquinam dicti castri emptorum pro tanto, LXVI sol. monete cursibilis Auguste; item in empacione centum quindecim clavinorum implicatorum ad idem emptorum pro tanto, XXX sol. dicte monete; item in empacione decem octo lattarum implicatarum in tecto dicte coquine emptarum pro tanto, IX sol. dicte monete; item salario et expensis Iohannis de Cresto, Iohannis Perreti et Iaquemeti eius filii carpentatorum predicta scindulum, clavinum, et latas in locis supradictis implicantium ad que vacaverunt quilibet ipsorum per duos dies, capiente quolibet ipsorum per diem quinque sol. dicte monete de salario, inclusis expensis, XXX sol. dicte monete; item in empacione unius libre tachiarum ad latandum implicatarum ad idem, X sol. VI den. dicte monete; item in empacione unius centi scindulorum implicatorum supra salam dicti castri emptorum pro tanto XXII sol. |
|---|--|

1 Le nom Petrus est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

dicte monete; | item in empacione sex lattarum ad idem implicatarum | et pro tanto emptarum, III sol. dicte monete; | item in empacione quingentorum clavinorum | implicatorum ad idem emptorum pro | tanto, X sol. dicte monete; item Iohanni | de Albardo et Iohanni de Perreto carpentatoribus | pro suis salario et expensis unius diei quo quilibet | ipsorum vacavit implicando scindulum latas | et clavinum predictas (*sic*) in loco superius declarato, | capiente quilibet ipsorum per diem quinque solidos | de salario, inclusis expensis, X sol. dicte monete; | Item in empacione unius centi scindulorum implicatorum in tecto turris dicti castri empti pro | tanto, XXII sol. dicte monete; item in empacione | tercentum clavinorum implicatorum ad idem emptorum | pro tanto, VI sol. dicte monete; item Iaquemeto de | Bardo carpentatori pro suo salario et expensis | duorum dierum quibus ad predicta implicanda valcavit, capienti ut supra, X sol. dicte monete;¹ | item in empacione sex peciarum fuste implicatarum in mueta supra portam dicti castri | domini, videlicet supra portam donioni dicti | castri emptarum simul pro tanto, XII sol. dicte | monete; item in empacione sex lattarum in dicta | mueta implicatarum emptarum pro tanto, III sol. | dicte monete; item in empacione duarum librarum | tachiarum implicatarum in latando dictam | muetam emptarum pro tanto, III sol. dicte monete; | item in empacione trium theysiarum losarum | implicatarum in dicta mueta seu baeta emptarum | a Martinono de Arnaudo pro tanto, inclusu | portu a dicto loco de Arnaudo usque ad dictum | castrum domini de Bardo, XLVIII sol. dicte monete; | item in empacione sex postium in dicta mueta | implicatorum simul emptorum pro tanto, XII sol. | dicte monete; item Iohanni de Polorey et Iaquemeto | de Bardo magistro pro suis salario et expensis | unius diei quo ad predicta implicanda valcaverunt, capiente quilibet ipsorum per diem | quinque sol. dicte monete de salario, inclusis | expensis, X sol. dicte monete; item in empacione | duodecim lattarum implicatarum supra magnam | muetam porte dicti castri Bardi simul | emptarum pro tanto, III sol. dicte monete; item | in empacione sex chivronorum ibidem implicatorum | et pro tanto emptorum, XII sol. dicte monete; item | in empacione quatuor librarum tachiarum ad | lattandum implicatarum ad idem emptarum pro | tanto, VI sol. dicte monete; item in empacione | duodecim cavilliarum seu crochiarum ferri | emptarum a magistro Iohannino Sola implicatarum | ad idem et pro tanto simul emptarum, XII sol. | dicte monete; item in empacione duodecim | postium in dicta mueta implicatorum in solando | et pareando dictam muetam simul emptorum | pro tanto, XXIIII sol. dicte monete; item in | empacione sex theysiarum losarum positarum | implicatarum in dicta mueta et emptarum | a supradicto Martinono de Arnaudo pro tanto, | inclusu portu a dicto loco de Arnaudo usque | ad dictum castrum domini de Bardo, IIII lbr. XV sol. | dicte monete; item Iohanni de Polorey et Iaquemeto | filio Iohannis Perreti pro suis salario et expensis | quatuor dierum, quibus quilibet ipsorum vacalverunt dictam muetam construendo, solando, | pareando et coprendo, capiente quilibet ipsorum | per diem quinque solidos de salario, inclusis expensis lut supra, XL sol. dicte monete; item Girodo | de Hona et Mermeto portantibus fustam

1 Ce paragraphe est ajouté dans la marge droite du parchemin.

| supradictam a burgo Bardi usque ad castrum | dicti loci pro suis salario et expensis
 trium dierum | quibus ad predicta vacaverunt, XXIII sol. | dicte monete; item in
 empacione unius centi | scindulorum implicatorum in moeta dicti castri | domini de
 Bardo vocata moneta Augustana, emptorum | simul pro tanto, XXII sol. dicte monete;
 item in | empacione quatercentum clavinorum ad idem | implicatorum simul emptorum
 pro tanto, VIII sol. | dicte monete; item in empacione octo peciarum | fuste tam trabium
 quam chivronorum in dicta | mueta implicatorum simul emptorum pro tanto, | XXIII
 sol. dicte monete; item in empacione | sex lattarum ad idem implicatarum, III sol. | dicte
 monete; item in empacione duarum | librarum tachiarum ad idem implicatarum, III sol.
 dicte | monete; item in empacione duodecim postium | in dicta mueta implicatorum
 et pro tanto | emptorum, XXIII sol. dicte monete: item Iohanni | de Albardo et
 Iaquemeto carpentatoribus pro suis | salario et expensis unius diei quo ad predicta
 | implicanda et facienda vacaverunt, X | sol. dicte monete; item in empacione dimidii
 | centenarii scindulorum positorum et implicatorum | in moeta dicti castri vocata
 moeta Tralversoria emptorum pro tanto, XI sol. dicte monete; | item in empacione sex
 lattarum emptarum simul | pro tanto et implicatarum ad idem, III sol. | dicte monete;
 item in empacione duarum librarum | tachiarum ad idem implicatarum emptarum pro
 | tanto, III sol. dicte monete; item Iaquemeto | magistro carpentatori pro suis salario et
 expensis unius diei quo ad predicta una cum clavino | subscripto implicanda vacavit,
 V sol. dicte monete; | et in empacione ducentorum clavinorum | ad idem implicatorum,
 IIII sol. dicte monete; | et allocantur sibi suprascripte particule de | mandato Anthonii
 Barberii et Petri Magnini | de Chamberiaco magistrorum et auditorum computorum |
 domini, facto die nona mensis iunii anno | Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto,
 recepto a dicto | locumtenente corporali iuramento ex supra suprascriptas (*sic*) | libratas
 et expensas fieri fecit solvit et libravit | prout in eisdem particulis specifffico continetur
 | et per instrumentum publicum supranominatorum | Iohannis de Cresto de Albardo,
 Iohannis de Perreto et | Perreti eius filii carpentatorum supradicta operagia | faciemus
 et in locis supradictis, res ut supra emptas | implicancium sic que facta esse empta
 et implicata | suis iuramentis testifficancium, receptum per Iohannem | Iacobini de
 Iordano notarium anno Domini millesimo CCC° | nonagesimo sexto indicione quarta
 die XX prima mensis iunii, | quod reddit cum litteris sui computi sequentis,¹ manu dicti
 notarii subscriptum et signatum | licet suprascriptis particulis latius et clarius quam in
 dicto | instrumento dicta operagia res et precia earundem | designationesque locorum
 in quibus facta fuerunt designaretur, XXXII lbr. XII sol. VI den. monete Augste

Libravit² Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot cus|todianibus claves burgi Bardi
 quibus dantur | de salario per annum ratione dicte custodie viginti | solidi astensium ut
 in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci | anno
 Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto, XX sol. asten. ad XXX^{ta}

...

1 Les mots cui... sequentis sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium | burgi Bardi.

Libravit¹ Babelle Porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum castrum, | cui debentur per annum sex libre decem solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto, VI lbr. X sol. vien. asten. ad XXX

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras vien. | esperonatorum de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur eidem dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno integro inlcepto die vicesimaquinta inclusive mensis iunii | anno Domini millesimo CCC° nonagesimoquarto et | finito die vicesimaquinta exclusive mensis eiusdem | iunii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto de quo | computat ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...

Summa expensarum, salarii, librate et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

XIII lbr. X sol. asten. ad XXX

XXXII lbr. XII sol. VI den. monete Auguste ad XXVII

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}

et III^c III^{xx} XVIII flor. IIII den. ob. I terc. dimid. quarti gross. turon. parvi ponderis

90. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 17, 1395-1396

Computus viri nobilis et potentis domini | Boniffacii de Chaland militis domini Fenicii, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie nec non de redditibus [et] | exitibus traditis domino apud Donacium impermutacionem per quosdam nobilles [de] | Valleysia ac eciam de certis redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus | et condominis castri Sancti Martini de Valleysia pro quibusdam condempnacionibus | in ipsos factis in tempore domini Eduardi comitis quondam, a die vicesima quinta | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto usque ad diem | vicesimam quintam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo sexto, | videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio | Barberii et Petro Magnini de Chamberiaco magistris et auditoribus computorum [domini] | per Iohannem Parilliacti de Chamberiaco clericum domini redditusque per Andream | de Iordanu dicti castellani procuratorem et locumtenentem ut dicitur in secundo computo precedenti | et ut in littera sue procure redditum cum litteris presentis et precedentis computi et exi[aminatus]

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

| per eundem Petrum Magnini die prima mensis iulii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo s[exto].

...
Summa tocius recepte huius computi

...
XIX lbr. VI sol. II den. monete Auguste ad XXVII

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}

C LVI lbr. VI sol. esperon. ad XX^{ti}

XLV flor. et tercius unius floreni auri boni ponderis veteres

et C XXXIII flor. et III^{es} partes unius flor. ianuen. auri

De quibus

Libravit ad expensas Guillelmeti de Challes domicelli | et commissarii domini factas apud Bardum cum | quatuor equis et totidem personis die undecima | mensis novembbris in prandio anno dicto millesimo | CCC° nonagesimo quinto veniendo de Burgo in Breyssia | missis per dominum cum domino Iohanne de Montebello | milite, castellano Rippollarum, super et pro visitacione, | munizione et provissione villarum, castrorum, terrarum | et locorum domini baillivatus Vallisauguste et plurium | aliorum locorum ratione adventus Faccini de | Canibus venturi tunc ad partes Canapicci | et alia loca domini et pro aliis arduis negotiis | domini de commissione predicta cum mandato, expensas | ad predicta vacando factas solvendi et habita | littera de recepta allocandi datam Burgi in Breyssia | die duodecima mensis octobris anno Domini millesimo | CCC° nonagesimo quinto, cuius copiam reddit et | est in dorso ipsius copie scripta confessio dicti | Guillelmeti de Challes de confessione et recepta subscripte | quantitatis data Bardi die XI^{ma} novembbris anno predicto | manu dicti Guillelmeti signata, et allocantur sibi | presens et alia infrascripte librate de | mandato Petri Magnini de Chamberiaco malgistro et auditoris computorum domini | facto die vicesima septima mensis iunii anno | Domini millesimo tercentesimo nonagesimo | sexto, recepto prius a dicto locumtenente | seu procuratore corporali iuramento | quod presentem et alias infrascriptas libratas | fecit, solvit realiter et expedivit prout | in eisdem pacifice et plenius | describuntur, VI den. ob. gross.

Libravit¹ egregio militi domino Ybleto domino | Montis Ioveti capitaneo Pedemoncium recipienti | pro domino qui de ipsis domino computare delbet virtute assignacionis per dominum sibi facte | de preyssiis et virtualibus Secusie, Avillanie, Lancei, | Ciriaci, Casellarum, Ripperollii, Montisalti et | tocius baillivatus Vallisauguste in exoneracione | expensarum et onerum per eundem capitaneum sibi factarum (sic) | occasione offendionum, invasionum et iniuriarum | domino suisque subdictis ultramontanis factarum | per rebelles domini dominos de Maxino, ut per | litteram domini de assignacione predicta cum | mandato tradendi et expediendi habitaque | littera de recepta allocandi, datam Chamberiaci | die undecima mensis aprilis anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo quarto, cuius copiam | reddit, manu Iohannis Marqueti notarii | signatam, videlicet de et super preissiis et preciis | bladorum et virtuallium dicte

1 Dans la marge gauche du parchemin: Capitaneus | Pedemuncium.

castellanie | annorum Domini millesimi CCC nonagesimi quarti et nonagesimi quinti, de quibus tam in presenti quam | precedenti computo computavit et per litteram | publicam dicti domini capitanei de testimonio | premissorum confessioneque et recepta subscriptarum | quantitatum, datam Auguste die decima | octava mensis februarii anno Domini millesimo | CCC^o nonagesimo quinto, quam reddit, in pergameno | scriptam sigilloque dicti domini capitanei imprecidenti | sigillatam et manu Petri Magnini | iunioris signatam, M flor. parvi ponderis | et L franch. auri regis ad XVI

Libravit¹ eidem domino capitaneo Pedemoncium | recipienti pro domino et qui de ipsis domino | computare debebit tradictos manu dicti | Andree de Iordanus dicti castellani locumtenentis | quos idem dominus capitaneus solvit quibusdam | stipendiariis domini qui domino servierant in | sua guerra Amaxini² per litteram publicam | dicti domini capitanei de testimonio premissorum | confessioneque et recepta subscripte quantitatis, | datam Ypporrigie die decima quarta mensis | februarii anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo | quinto, quam reddit, sigillo dicti domini | capitanei sigillatam et manu Guillelmi Meynerii | sui clericis signatam, II^C L flor. auri parvi ponderis

...

Deducuntur eidem quos dominus ad humillem | et lacrimosam supplicacionem hominum communitatum | Bardi et Donacii donavit, quietavit provida | deliberacione prehabita et remisit in subsidium | et relevacionem operum per homines dictarum | communitatum factorum et fiendorum in barreriis | et aliis deffensionibus necessariis et opportunis ad | tuicionem et deffensionem burgi Donacii nuper | pro maiori parte dirutti propter ruinas et | aquarum dilluvia aquarum Durie³, scilicet donum septemni | pro tribus turnis seu annis Domini CCC^o nonagesimo | quarto, nonagesimo quinto et nonagesimo sexto⁴ | ita tam quam homines dictarum communitatum | quantitatem infrascriptam sibi per dominum remissam | pro dictis tribus annis in dictis operibus | et deffensionibus factis et fiendis teneantur et debeant | fideliter implicare ut per litteram domini de dolacione et remissione predictis cum mandato | de dicto dono per eundem castellanum nichil | pro dictis tribus annis exigendi ipsumque castellanum ac computandi non compellendi, | cui littore est annexa quedam supplicatio | hominum dictarum communitatum pridem porrecta | domino capitaneo Pedemoncium et littera responsalis | dicti capitanei, cuiusquidem littore domini tenor sequitur in hec verba:

«Nos | Amedeus comes Sabaudie notum serie presencium facimus universis quod | nos, tenore supplicationis dilectorum hominum nostrorum communitatum Bardi et Donacii | litterarumque confessionis hiis presencium,⁵ actento dolentes de dampnis per | supplicantibus substentis de quibus faciunt dicte supplicatio et littore mencionem,

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Idem

2 *Lire:* Maxini.

3 *Les mots aquarum Durie sont ajoutées dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

5 *Lecture incertaine.*

| volentes eos sicut convenit et est nobis possibille iuvare ad onera | operum de quibus faciunt supplicacio et littere mencionem supportanda | provida deliberacione damus eisdem quittamus et remittimus per presentes| donum septempnii de quo canetur in dictis litteris tribus annis durantibus, | videlicet pro annis Domini currentibus¹ millesimo CCC° nonagesimo quarto, nonagesimo quinto | et nonagesimo sexto, eo mediante quod quantitate florenorum in qua nobis tenetur | ratione doni predicti pro dictis tribus annis in dictis operibus faciendis debeantur | utiliter implicare, mandantes castellano nostro Bardi vel eius locumtenenti | quatenus nichil a dictis hominibus et communitate ad causam doni predicti penitus | exigat durante termino supra dicto; magistris et receptoribus computorum nostrorum inhibentes | ne castellanum predictum ad computandum de dictis donis cogant quovismodo | vel compellant pro annis et terminis memoratis. Datum Castellioni | in Dombis die vicesima secunda mensis iunii | anno Domini millesimo CCC° nonagesimo sexto per | dominum, relatione dominorum Oddonis de Villario, item | archeepiscopi Tharentasiensis, capitanei Pedemoncium, Philiberti de Balma et Boniffacii de Challand | marescalli Sabaudie».

Reddit litteras partitum | Andreas Martini, quas litteras et suppliacionem reddit simul annexas. Pro quibus | quidam tribus annis doni dicti septenii eam in presenti quam precedentibus computis in recepta | plenarie computavit. Nichilominus | iniungitur eidem castellano quod in suo | sequenti computo apportet insermentum | seu litteram publicam curati et octo vel | decem ex notabilioribus dicti loci Donacii | de testimonio dictarum barreriarum et | defensionum pro quantitate subscripta factarum | in oppositum dictarum ruynarum, III^c XXX flor. auri duc. ad XV²

Libravit³ Bartholomeo Georgii et Petro Cavaliot | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi astensium ut in computo | precedentibus et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo sexto, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit⁴ Babelle Porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, cui debentur per annum sex libre | decem solidi asten. pro prebenda ut in computo | precedentibus et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo sexto, VI lbr. X sol. vien. asten. ad XXX

...
Libravit⁵ sibi ipsi capienti pro se, octo | clientibus et quatuor gueytis quos secum | tenere debet in garnissione dicti castri | centum libras viennenses esperonatorum | de salario per annum ut in computo | precedentibus et allocatur eidem dictum | salarium ad

¹ Lire: currentibus.

² Dans la marge gauche du parchemin: Vide. Une autre main a ajouté: Apportavit insermentum | in suo computo sequenti.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium | burgi Bardi.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

racionem ipsius pro uno | anno integro incepto die vicesima quinta | inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo CCC^o nonagesimo quinto et | finito die vicesima quinta exclusive mensis | iunii anno Domini millesimo tercentesimo | nonagesimo sexto de quo computat | ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...

Summa expensarum, salarii, librate et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII

XIII lbr. X sol. vien. ad XXX

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}

MIII^c LXX flor. I den. terc. dimid. quarti unius gross. turon. parvi ponderis

III^c XXX flor. ianuen. auri ad XV

L franch. auri ad XVI

et XL scuti auri

91. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 17, 1396-1397

Computus viri nobilis et potentis domini | Boniffacii de Challand militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie nec non de redditibus et exitibus tradictis | domino apud Donacium in permutacionem per quosdam nobilles de Valleyssia | ac eciā de certis redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus et condoninis | castri Sancti Martini de Valleysia pro quibusdam condempnacionibus in ipsos | factis in tempore domini Edduardi comitis quondam, a die vicesima quinta | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo sexto usque ad diem | decimam quintam exclusive mensis septembbris anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo septimo, | videlicet de uno anno integro undecim septimanis et quinque diebus, receptus apud Chamberiacum, | presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini de Chamberiaco magistris et auditoribus com̄putorum domini per Iohannem Parilliacti de Chamberiaco clericum domini redditusque per Andream | de Iordano procuratorem et locumtenentem dicti castellani ut in computo precedenti | et examinatus per eosdem magistros die quinta mensis iunii anno Domini millesimo CCC^o nonagesimo octavo.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusu dono

XXIII lbr. II sol. II den. monete cursibilis Auguste

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}

C LXXVII lbr. XI sol. X den. vien. esperon. ad XX^{ti}

XXXV flor. quartus et sextus unius floreni boni ponderis veteres

et C LXV flor. ducat. et ianuen. auri

De quibus

Libravit¹ domino Ybleto de Chaland domino Chalandi et Montis | Ioveti capitaneoque generalis² de ultra montes recipienti | pro domino et qui de ipsis domino computare debebit | mutuo per ipsum gracie facta pro soluzione plurium | stipendiorum domini contra suos rebelles de Masino de summa | sexties centum flor. auri parvi ponderis per ipsum capitaneum | ut supra habitorum ut per litteram publicam dicti capitanei | de confessione et recepta datam Auguste die XVI^a mensis | marci anno Domini millesimo CCC nonagesimo quinto, | quam reddit annexam littere domini de mandato allocandi, | cuius tenor talis est:

«Amedeus comes Sbaudie dilectis magistris et receptoribus | computorum nostrorum salutem. Visis litteris capitanei nostri Pedemoncium presentibus annexis vobis precipimus | et mandamus quatenus dilecto fideli domino Boniffacio de Chaland castellano nostro Bardi et Gaii | in ipsis quarumlibet castellaniarum predictarum priori computo anni M CCC nonagesimi sexti | indifficiliter allocetur medietatem quantitatis sexcentum flor. parvi ponderis ibidem descriptam | quos nomine nostro habuit et recepit capitaneus noster predictos causis in dictis litteris declaratis | de quibus sicut in eis scribitur nobis computare debebit. Datum Burgi die XXVI^a mensis | iulii anno Domini M° CCC nonagesimo septimo per dominum, relatione dominorum Oddonis de Villar | gubernatoris etc., Iohannis de Confleſs cancellarii et Amblardi Gerbaisii. Pugini».

Reliqui tercentum floreni supradicte quantitatis sex centum flor. | sunt eidem castellano allocati in suo computo castellanie | Gaii de annis Domini M° CCC nonagesimo quinto et nonagesimo | sexto finito die ultima exclusive mensis maii anno | Domini M° CCC nonagesimo septimo ut in ipso computo | Gaii et in dorso littere domini superius copiate plenius describitur | et allocantur eidem de mandato quo supra, III^C flor. parvi ponderis

...
Libravit³ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | de salario per annum ratione dicte custodie viginti | solidi astensium ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit⁴ Babelle Porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, cui debentur per annum sex libre decem | solidi asten. pro prebenda ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini millesimo | tercentesimo nonagesimo septimo, VI lbr. X sol. vien. ad XXX

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Capitaneus Pedemuncium.

2 *Lire:* generali.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytis quos secum tenere | debet in garnissione dicti castri centum | libras viennenses esperonatorum de salario per | annum ut in computo precedenti et | allocatur sibi dictum salaryum ad | rationem ipsius pro uno anno integro | undecim septimanis et quinque diebus inceptis die | vicesima quinta inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo sexto et finitis die quindecima exclusive mensis septembbris anno Domini | millesimo CCC° nonagesimo septimo de quibus | computat ut supra, C XXII lbr. X sol. VI den. ob. vien. ad XX^{ti}

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XIX lbr. X sol. asten. ad XXX
 C XXII lbr. XIII sol. III den. ob. vien. ad XX^{ti}
 et M IIII^c III^{xx} V flor. VI den. I quartus unius den. gross. parvi ponderis

92. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 18, 1399-1400

Computus viri nobilis et potentis domini Bonifacii | de Chaland militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie nec non de redditibus et exitibus tradictis domino apud | Donacium in permutacionem per quosdam nobiles de Valleysia ac eciā | de certis redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus et condoninis castri Sancti | Martini de Valleysia pro quibusdam condempnacionibus in ipsis factis | in tempore domini Edduardi comitis quondam, a die vicesima quarta inclusive | mensis maii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo nono usque ad diem | ultimam exclusive mensis maii anno Domini millesimo CCCC°, videlicet de uno anno | integro et una septimana, receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio | Barberii, Petro Magnini et Anthonio Domengii magistris et auditoribus computorum | domini per Iohannem Curati de Chamberiaco clericum domini redditusque per Petrum | de Challand domicellum, locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius | computi
 III sol. X vien. esperon. ad XXXII
 IIII lbr. V sol. VIII den. monete cursibilis Auguste
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 C XLIII lbr. VII sol. IIII den. ob. esperon. ad XX^{ti}
 XII flor. et dimid. auri boni ponderis veteres
 et IX flor. et dimid. ianuen. et ducat. auri De quibus

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salaryum.

Libravit¹ in et pro operibus castri domini Bardi per tempus | de quo computat ut in particulis infrascriptis manu | dicti Petri de Challand vicecastellani ibidem: et primo | in empacione tercentum scindulorum emporum a Burdetto et | eius filio de Campo Pocherio positorumque et implicatorum | in tecto sale, cochine et supra turrim, emporum pro tanto, | LXVI sol. monete cursibilis; item in empacione | octies centum clavinorum positorum et implicatorum | ad idem emporum pro tanto, XVI sol. monete cursibilis; | item in empacione sex clavorum magnorum implicatorum | ut supra et emporum pro tanto, VI sol. monete cursibilis; | item libravit Perrodo de Bannies carpentatori | qui vacavit per duos dies implicando predicta | in reparacione dicti tecti sale et turris, capienti | per diem, inclusis expensis, quinque sol. monete, | X sol. monete cursibilis, et allocantur | sibi de mandato Anthonii Barberii, Petri Magnini | et Anthonii Domengii magistrorum et auditorum | computorum domini et sub iuramento | dicti Petri de Challand locumtenentis dicentes et | asserentis suo iuramento presentem et subscriptas | libratas fecisse, solvisse et realiter expedisse | prout in eisdem describitur, IIII lbr. XVIII sol. monete cursibilis

Libravit² Iohanni Magno et Bartholomeo de³ Iaqueto | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | de salario per annum ratione dicte custodie viginti | solidi astensium ut in computo precedenti et solvit sibi pro | duobus annis finitis die prima marci anno Domini millesimo | CCC^{mo} nonagesimo nono, pro quo sibi fuerat obmissum allocari in computo precedenti, | et prima marci anno Domini M CCCC°, pro quolibet anno viginti | sol. asten. ad XXX, XL sol. asten. ad XXX

...

Libravit⁴ Iohanni filio Babelle Porterie custodienti | claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, cui debentur per annum sex libre decem | solidi asten. pro prebenda ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini M° CCCC° et eciam pro anno finito | die prima marci anno Domini M CCC nonagesimo nono pro | quo obmissum fuerat allocari in computo precedenti ad | rationem sex lbr. decem sol. asten. pro quolibet anno, XIII lbr. asten. ad XXX

...

Libravit⁵ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnitione dicti castri centum libras | viennenses esperonatorum de salario per annum ut in | computo precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro et una septimana inceptis die vicesima | quarta inclusive mensis maii anno Domini millesimo | CCC^{mo} nonagesimo nono et finitis die ultima | exclusive maii anno Domini M CCCC^{mo} de quibus | computat ut supra, C I lbr.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

3 *Le mot de est répété.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

XVIII sol. V den. ob. vien. ad XX^{ti}

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis
XVI lbr. XVII sol. asten. ad XXXII
XXI lbr. asten. ad XXX
IIII lbr. XVIII sol. monete cursibilis Auguste
C II lbr. V sol. XI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
et M VII^C IIII^{XX} flor. II den. ob. gross. turon. parvi ponderis

93. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 19, 1401-1402

Computus viri nobilis et potentis | domini Boniffacii de Chaland militis domini Fenicii, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie necnon de redditibus et | exitibus traditis domino apud Donacium in permutacionem per quosdam | nobiles de Valleysia et eciam de certis redditibus qui obvenerunt domino | a nobilibus et condominis castri Sancti Martini de Valleysia pro quibusdam | condempnacionibus in ipsos factis in tempore domini Edduardi comitis | quondam, a die ultima inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo | primo usque ad diem ultimam exclusive eiusdem februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo secundo, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii, Petro Magnini | de Chamberiaco et Anthonio Domengii de Cognino magistris et auditoribus | computorum domini per Guigonetum Marescalci de Chamberiaco | clericum domini redditusque per Reymondum Martini locontenentem¹ | et procuratorem dicti castellani prout in computo precedenti et examinatus apud | Chamberiacum per prenominatos magistros die septima mensis februarii | anno Domini millesimo CCCC^o secundo.

...

Summa tocius recepte huius computi
CI lbr. VII sol. monete ad XXIII
VI^{XX}XVIII lbr. III sol. XI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
XII flor. et dimid. veteres
et XLIX flor. et quartus unius flor. ianuen. ad XVI

De quibus

Libravit² Iohanni Magno et Bartholomeo de Iaqueto | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi astensium ut in computo | precedentи et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini | millesimo quatercentesimo secundo, XX sol. asten. ad XXX

1 *Lire: locumtenentem.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

Allocantur¹ sibi quos solvit. Libravit | in reparacione cappelle domini beati Michaelis | de castro Bardi prout infra: et primo | in empacione et pro precio ducentorum cindulorum peysie emporum a Iohanne Sola de Bardo, quolibet | cento viginti duobus sol. monete dicto Iohanni, | XLIII sol. monete Augste; item Petro | Grivelli de Bardo pro precio quinque centorum | clavini capitalis emporum ab eodem precio, quilibet | cento duobus sol. dicte monete, X sol. monete | Augste; item Iorio dou Valley de | Hona carpentatori pro suis salario et expensis unius | diei quam vacavit ad implicandum predicta | cindulum et clavinum in tecto dicte cappelle, | V sol. dicte monete; et allocantur | sibi dicte expense de mandato magistrorum | computorum domini superius in titulo huius | computi nominatorum actentoque dictus Reymondus | locumentens dicti castellani iuravit dictas | libratas esse et fuisse factas per modum superius | expressum et declaratum et que quictaciones | sunt in summa, LIX sol. monete Augste

Libravit² in operibus et reparacione dicti furni | Bardi Iohanni dicto Charles pro tachia | sibi data per dictum locotenentem reparandi fogagium | seu la sycz dicti furni in anno Domini | M° CCCC^{mo} primo in certis locis, facto pacto cum | eodem pro tanto et allocatur sibi quantitas | subscripta de mandato quo supra, habito prius | iuramento a dicto locotenente iuranti quantitatem | subscriptam ratione premissorum dicto Iohanni | Charles solvisse, XXX sol. monete Augste

...
Libravit³ Iohanni filio Babelle Porterie | custodienti claves prime porte castri | Bardi eundo ad dictum castrum, cui | debentur per annum sex libre decem | solidi asten. pro reprobenda ut in | computo precedentibus et solvit sibi pro | uno anno finiendo die prima mensis | marci anno Domini M° CCCC° secundo VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Allocantur sibi quos solvit et libravit | manu dicti Reymondi Martini sui | ipsius castellani locotenentis⁴ Petro | Vicini de Confleto secretario et thesaurario | guerrarum domini et quos idem Reymondus | Martini pro dicto castellano libravit dicto | Petro Vicini pro solvendo certis personis | de Ypporegia pro stipendiis plurimum | gentium armorum existencium in servicio | domini in partibus ultramontanis contra Facinum | Canis et hoc de et super preisiis et virtuallibus dicte castellanis Bardi anno currenti | Domini M° quatercentesimo primo, et qui | Petrus Vicini de ipsis inde domino | computare debebit ut per litteram | dicti Petri Vicini de testimonio premissorum | confessioneque et recepta subscripte quantitatis | tum rogato allocandi datam Chamberiaci | die XIII mensis marci anno Domini M° | quatercentesimo primo, quam reddit, | sigillo et signeto manuali dicti Petri Vicini | sigillatam et signatam, III^cLV flor. parvi ponderis

1 Dans la marge gauche du parchemin: mot illisible à cause d'une déchirure du parchemin.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera f[urni].

3 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

4 Le mot locotenentis est répété.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras viennenses | esperonatorum de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salario | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro incepto die ultima inclusive mensis | februarii anno Domini millesimo quatercentesimo | primo et finito die ultima exclusive | mensis februarii anno Domini M° CCCC^{mo} secundo, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | p[recedent]is
 IIII lbr. IX sol. monete Auguste ad XXIII
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XIII lbr. X sol. asten. ad XXX
 C lbr. III sol. IX den. esperon. ad XX^{ti}
 et MV^CLXXII flor. IIII den. II terc. unius den. gross. parvi ponderis

94. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 19, 1406-1407

Computus viri nobilis et | potentis domini Bonifacii de Chalant | militis domini Fenicii, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima sexta | inclusive mensis februarii anno Domini millesimo CCCC^{mo} sexto usque ad | diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem februarii anno Domini | millesimo CCCC^{mo} septimo, videlicet de uno anno integro, receptus | apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Sarvagii legum doctore, Amblardo | Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio Domengii magistris et auditoribus | computorum domini per Iohannem Curati de Chamberiaco clericum domini, | redditusque per Andream de Iordan locumtenentem et procuratorem dicti castellani | ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa | forisseca
 C III sol. monete cursibilis Auguste ad XXIII
 LXI lbr. I sol. I den. vien. ianuen. ad XX
 C XLI lbr. XI sol. XI den. vien. esperon. ad XX
 C flor. auri parvi ponderis
 XIII flor. auri boni ponderis veteres

et LXII flor. et dimid. et terc. unius flor. ian. et ducat. auri² De quibus

Libravit³ Petro dicto Dymerio de Sancto Marcello | habitatori Auguste pro precio duarum molarum novarum | lapidearum ab ipso Petro emptarum per dictum | Andream de Iordan locumtenentem dicti castellani | et positarum atque implicatarum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* [Salari]um.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet presens recepta | IIII^CXXX flor. VIII den. | et XII^{um} unius den. gross. parvi ponderis.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Mole nove molendinorum.

in molendinis | domini de Bardo quia due mole ipsius | molendini erant taliter diminute, consumate | et destructe quod granum molere non poterint | sed deffectu ipsarum molarum gentes de | dicto loco Bardi in ipsis molendinis molentes | multimode dampnifficabantur, prout predicta | testificati fuerunt Anthonius et Iohannes fratres | filii quondam Iacobi Dierne, Martinus | filius Iacobi Bernardeis, Petrus filius condam | Aymoneti Grivel de Hona hospes, Anthonius | filius quondam Aymoneti de Cresto cerdo, | Petrus dictus Pollaz et Petrus dictus | Frideynaz, omnes burgenses et habitatores | Bardi, ut per instrumentum publicum de testimonio | predicto dictique Petri Dimerii de confessione | et recepta subscripte quantitatis et eciam | testimonio Iacometi filii Iohannis de Perreto | de Bardo molendinarii et rectoris dictorum | molendinorum testificantis cum burgensibus | supradictis quoniam ipse mole erant necessarie | ad ponendum, empteque a dicto Petro et | posite in dicto molendino, receptum per | Anthonium filium Malani Grelli civis | Ypporrigie burgensis Bardi anno Domini millesimo | CCCC septimo quindecima die XIII | mensis februarii, quod reddit, manu dicti | notarii signatum et subscriptum, XI flor. ian. auri

Libravit¹ dicto Ioseph (*sic*) custodienti claves burgi | Bardi cui dantur de salario per annum | ratione dicte custodie viginti solidi astensium | ut in computo precedenti et solvit sibi pro | uno anno finiendo die prima mensis marci | anno Domini millesimo CCCC septimo, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit² Iohanni filio Babelle Porterie custodienti | claves prime porte castri Bardi eundo ad | dictum castrum, cui debentur per annum | sex libre decem solidi asten. pro prebenda | ut in computo precedenti et solvit sibi pro | uno anno finiendo die prima mensis marci | anno Domini M° CCCC septimo, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Libravit de mandato domini Oddonino et Bartholomeo | ex dominis Masini quos dominus eisdem seu eorum | certo nuncio tradi et expediri mandavit pro | munizione victualium castri dicti loci Masini | per litteram domini de testimonio premissorum mandatolque dictam quantitatatem eisdem solvendi, datam | Ciriaci die XIII mensis februarii anno Domini | millesimo CCCC sexto, domino absente, sub sigillo domini | manu Peronetii Cultri secretarii domini signatam | et quia dicta littera facta fuit domino absente, | sed ad relacionem dominorum abbatis Cluse cancellarii | et capitanei Pedemoncium non fuerunt | sibi allocata in computo precedenti ex | ordinacione supradictorum magistrorum computorum | domini, sed allocantur sibi hic per aliam | litteram domini directam magistris et auditoribus | computorum domini de mandato eandem | subscriptam quantitatatem dicto castellano allocandi | habitis cum dicta littera et annexa littera de | confessione et recepta dictorum condominorum | Masini aut alterius eorundem datam Gaii | die XXIII mensis iulii anno Domini millesimo | CCCC sexto sigillo domini sigillatam et manu | Iohannis Boubat eius secretarii signatam et

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

| annexam littere domini primo supra designate, | quas reddit, et per litteram dicti Oddonini de | confessione et recepta subscripte quantitatis | habite nomine suo et dicti Barholomei eius | fratris receptam per Renerium de Mercato | civem Ypporrigie notarium publicum anno | Domini millesimo CCCC sexto indicione decimaquarta | die tercia mensis maii manu dicti Reynerii | signatam et subscriptam, quam reddit, LX flor. parvi ponderis

Libravit de mandato domini Aymoneto de Bruz | scutifero et Humberto de Rivo secretario | domini missis per dominum ad partem Vallis | Auguste et ultra montes pro requirendo | in dicta patria subsidium pro domino ad | deffensionem patrie ultra montes querendam | per litteram domini de testimonio premissorum mandatolque solvendi et realiter expediendi pro | domino super preysiis, preciisque victualium | et obvencionibus cuiuslibet officiorum | dictarum terrarum, videlicet cuilibet eorum qualibet | die qua per loca officiorum eorundem extiterit | vacando ad predicta cum duobus equis | et totidem personis unum flor. auri | parvi ponderis et habita cum copia dictae littere | littera de recepta allocandi datam Annessiaci | die XII mensis novembbris anno Domini millesimo | CCCC sexto, cuius copiam reddit, et | solvit subscriptam quantitatatem pro expensis | factis per dictos Aymonetum et Humbertum | apud Bardum duobus diebus ut per litteram | ipsorum Aymonetum de Brozio et Humberti de | Rivo de confessione et recepta subscripte | quantitatis, datam apud Bardum die XXVIII | mensis novembbris anno predicto in dorso | dicte copie scriptam et manibus dictorum | Aymonetum et Humberti signatam, quam reddit, IIII flor. parvi ponderis

Libravit¹ dicto Humberto de Rivo secretario domini | pro ipsis tradendis nobili viro Iacobo de Fistilliaco | thesaurario Sabaudie generali et qui Humbertus² | de ipsis computare | debebunt³ domino et quos homines et communitas ville | et mandamenti Bardi domino nostro Sabaudie comiti | semel gracie donaverunt de mense novembbris | anno predicto M CCCC sexto pro guerra | sua Pedemoncium ut supra in titulo forissece⁴ per litteram dicti Humberti | de testimonio premissorum confessionelque et recepta subscripte quantitatis habite manu | dicti Andree de Iordan, datam et scriptam | Burgeti manu propria dicti Humberti die XXV | mensis februarii anno Domini millesimo CCCC septimo | manu eiusdem Humberti signatam, quam reddit, C flor. parvi ponderis

...

Libravit⁵ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytis quos secum tenere debet | in garnitione dicti castri centum libras | viennenses esperonatorum ad viginti de salario per | annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto | die decima

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Humbertus de Rivo.

2 *Effacé:* seu dictus thesaurarius.

3 *Lire:* debebit.

4 *Les mots ut supra ... forissece sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

sexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo | sexto et finito die decima sexta exclusive | mensis eiusdem februarii anno Domini millesimo quatercentesimo septimo de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX^{ti}

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XII lbr. X sol. asten. ad XXX
 C I lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 M III^C XLVII flor. VII den. III quart. unius den. gross. parvi ponderis
 et XIII flor. ianuens. auri ad XVI

95. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 19, 1413-1414

Computus viri nobilis et potentis domini Bonifacii de | Challand militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die decima sexta inclusive mensis februarii anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo tercio usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis eiusdem februarii anno Domini millesimo CCCC^{mo} | decimo quarto, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, | presentibus Guillelmeto de Challes, Petro Magnini, Anthonio Domengii et | Iacobo de Fistilliaco magistris et auditoribus computorum domini per | Anthonium Payni de Chamberiacum clericum domini, redditusque per Andream | de Iordanis locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo | precedent.

...

Summa tocius recepte huius computi cum | foriseca¹
 VI lbr. XIX sol. II den. monete cursibilis Auguste ad XXIII
 C LVIII lbr. XIII sol. vien. esperon. ad XX^{ti}
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 II^C III^{XX} V flor. III den. gross. parvi ponderis
 XII flor. et dimid. boni ponderis veteres ad XIII den. ob.
 et IX flor. ianuen.²

De quibus

Libravit³ dicto Iosep custodienti claves | burgi Bardi cui dantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti | solidi astensium ad XXX ut in computo | precedent et solvit sibi pro uno anno | finiendo die prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo | quarto, XX solidi asten. ad XXX

...

1 Lire: foriseca.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valet, cambysis monetis, presens | recepta V^C LXIII flor. | III den. et XII unius den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

Libravit¹ Iohanni filio Babelle Porterie custodienti claves prime porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum, cui debentur | per annum sex libre decem solidi asten. pro | prebenda ut in computo precedenti et | solvit sibi pro uno anno finiendo die | prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo quarto, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus, quatuor gueitis quos secum | tenere debet in garnisione dicti castri | centum libras viennenses esperonatorum ad XX de | salario per annum ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo tercio et finito die | XVI mensis eiusdem exclusive anno | Domini millesimo quatercentesimo decimo | quarto de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon. ad XX

...
Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedensis
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XIII lbr. X sol. asten. ad XXX
C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX
et M III^C XII flor. X den. ob. I terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis

96. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 20, 1418-1419

Computus viri nobilis et potentis | domini Boniffacii de Challand militis domini Fenicii, castellani Bardi, de | redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima sexta inclusive | mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo usque ad | diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo nono, scilicet de uno anno integro, receptus apud | Chamberiacum, presentibus viro venerabili domino Iohanne Servagii | legum doctore et milite, presidente, Petro Magnini, Iacobo de Fistilliaco | et Anthonio Domengii magistris et auditoribus computorum domini | per Anthonium Payini de Chamberiaco clericum domini et redditus per | Iohannem Championis de Thaurino locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut | in computo precedenti.

...
Summa tocius recepte huius | computi
XI^{XX3} lbr. XIII sol. II den. vien. esperon.
I^C XII (*sic*) lbr. IX sol. II den. vien. ad ...⁴

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

3 *Lecture incertaine.*

4 *Lacune du texte.*

VII flor. I quart. unius den. ianuen. ad XVIII
 et XII flor. et dimid. boni ponderis veteres ad XIII den.
 et ...¹

Libravit² dicto Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui donantur de | salario per annum ratione dicte custodie | viginti solidi astensium ad triginta ut | in computo precedenti et solvit sibi | [pro uno] anno finiendo die prima mensis | [marcii anno] Domini millesimo quatercentesimo | decimo nono, XX solidi asten. [ad XXX]

...
 Libravit³ Iohanni filio Babelle Porterie | custodienti claves prime porte castri | Bardi eundo ad dictum castrum, cui | debentur per annum sex libre decem | solidi astensium pro prebenda ut in | computo pre[cedenti] et solvit sibi | pro uno anno finiendo die prima mensis | marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo nono, VI lbr. X sol. asten. ad [XXX]

...
 Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se et octo | clientibus et quatuor gueytis quos secum | tenere debet in garnitione dicti castri centum | libras viennensis esperonatorum ad viginti | de salario per annum ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, videlicet pro uno anno integro incepto | die decima sexta mensis februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo decimo octavo et | finito die decima sexta exclusive mensis | eiusdem anno Domini millesimo quatercentesimo | decimo nono de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon. ad X[X]

...
 Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi preced[entis]
 VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. ad XXXII

XIII lbr. X sol. asten. ad XXX

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX

et M IIII^{XX} VII flor. dimid. quart. unius den. gross. parvi ponderis

97. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 20, 1420-1421

Computus viri nobilis | et potentis domini Boniffacii de Challand militis domini | Feniciei, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die decima sexta inclusive mensis februarii | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo usque ad diem | decimam sextam exclusive dicte mensis februarii anno Domini | millesimo IIII^C vicesimo primo, videlicet de uno anno integro, | receptus apud

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet... (note illisible à cause du mauvais état de conservation du parchemin).

² Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii | legum doctore et milite, Petro Magnini et Anthonio | Domengii magistris et auditoribus computorum domini per | Bartholomeum Chabodi clericum domini redditusque | per Nicoletum Auberti burgensem Bardi procuratorem dicti castellani | et de dicta procura constat per [notam] cuiusdam instrumenti | receptam per Aymonem Lamberti notarium sub anno Domini millesimo | III^C XXI die vicesima tercia mensis februarii, quam reddit | in quadam cedula papirii scriptam et manu dicti notarii | signatam, et examinatus per dictos magistros anno | proxime dicto die ultima februarii.

...

Summa tocius recepte huius computi

XIX lbr. I sol. vien. ad XXIII

II^C XVII lbr. II sol. III den. vien. ad XX^{ti}

XI flor. IX den. ob. gross. parvi ponderis

XII flor. et dimid. boni ponderis veteres

et VI ianuen. auri¹

De quibus

Libravit² in reparacione furni domini burgi | Bardi necessario reparari prout infra, | videlicet magistro Iohanni filius³ Vuillelmi | Barlet de Albardo de supra Bardum carpentario | qui ad peticionem, requisicionem et ordinacionem | Philippi Borgeys de Chamino vicecastellani | Bardi et ad ordinacionem plurium burgensium | et habitatorum burgi Bardi cum predicto | vicecastellano existencium promisit et convenit | facere construere de novo, aptare et refficere | furnum domini dicti burgi Bardi et in quo | furno omnes burgenses et habitatores dicti | burgi Bardi faciunt decoqui eorum panum⁴ | suis sumptibus et expensis pro novem florenis | parvi ponderis, quos dictus vicecastellanus nomine | domini solvere promisit dicto carpentario | facto et completo opere supradicto, post que | dictus vicecastellanus et nobiles Andreas et | Anthonius de Iordanis fratres et ceteri alii | burgenses burgi Bardi, viso et examinato opere | et labore per dictum magistrum Iohannem | Barlet facto de dicto furno et circa ipsum | furnum viderunt et apperte cognoverunt | dictum magistrum Iohannem Barlet carpentarium | fecisse bene et sufficienter ac complevisse | dictum opus per eundem magistrum Iohanni | fieri promissum de dicto furno construendo | et ipsum opus per ipsum magistrum Iohannem | factum circa dictum furnum dictus | vicecastellanus nomine domini de consilio | predictorum nobilium Andree et Anthonii de | Iordanis factum et quorundam aliorum burgensium | et habitatorum dicti burgi Bardi recepit | et assetavit, quo facto et assetato opere predicto | dictus vicecastellanus dicto magistro Iohanni | Barlet carpentatori dictos novem florenos | parvi ponderis nomine domini solvit et realiter expedivit | prout omnia predicta lacius sunt contenta | et declarata in